

浙江仁智股份有限公司

2018 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2018 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与 2018 年年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	2,519,887,368.49	3,313,840,120.32	-23.96
营业利润	-463,890,288.14	2,796,905.73	-16,685.84
利润总额	-637,562,980.54	2,598,604.83	-24,634.82
归属于上市公司股东的净利润	-632,617,882.50	1,863,209.59	-34,053.13
基本每股收益（元）	-1.5357	0.0045	-34,226.67
加权平均净资产收益率	-176.59%	0.28%	-176.87
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	369,256,052.97	810,119,950.91	-54.42
归属于上市公司股东的所有者权益	41,862,076.46	674,545,719.47	-93.79
股本	411,948,000.00	411,948,000.00	0.00
归属于上市公司股东每股净资产（元）	0.10	1.64	-93.90

注：1、上述数据以公司合并报表数据填列；

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期内，营业收入较上年同期减少 23.96%，主要为报告期公司战略调整对大宗商品贸易业务规模进行收缩，大宗贸易业务收入减少所致；

2、营业利润、利润总额、归属于母公司净利润较上年同期分别减少 16,685.84%、减少 24,634.82%、减少 34,053.13%，主要原因为：1) 本报告期公

司未履行内部审批决策程序开具商业承兑汇票事项客观事实上导致公司承担潜在的支付义务，基于谨慎性计提可能导致的损失 14,677.08 万元；2) 报告期内公司加大对应收款项的催收力度，对收回难度较大或存在减值迹象的部分贸易保证金与应收款计提坏账准备 37,720.26 万元；3) 本报告期公司根据资产清查及初步测算，对存货与固定资产计提减值准备 897.21 万元，较上期有所增加；4) 报告期内公司位于安县的一处土地使用权因未按约定期限开发拟被政府无偿收回，公司按照规定计提了相关损失 1,159.86 万元。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司于 2019 年 1 月 31 日披露的《2018 年度业绩预告修正公告》（公告编号：2019-007）中对 2018 年度公司经营业绩进行了修正：预计归属于上市公司股东的净利润变动区间为亏损 51,000 万元-66,400 万元。

本次业绩快报披露的经营业绩与前次修正的业绩不存在差异。

四、其他说明

无

五、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人陈昊旻先生、主管会计工作的负责人刘永辉先生、会计机构负责人杨江先生签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

浙江仁智股份有限公司董事会

2019年2月22日